تحقیق علی شیری. بیروت: داراحیاء التراث العربی.
- ابن مرتضی (۱۳۸۰ق). طبقات المعتزله. بیروت: دارمکتبه الحیاة.
- ابن ندیم (بی‌تا). الفهرست. تصحیح: محمدرضا تجدد. مکتبه الاسلامی. مکتبه الجعفری.
- استنفورد، مایکل (۱۳۸۲ق). درآمدی بر فلسفه تاریخ. احمد گل محمدی. تهران: نشر نی. چاپ اول.
- اسماعیل، محمود (۱۴۱۱ق / ۱۹۹۱م). الادارسه. چاپ اول: مکتبه مدبولی.
- اشعری (۱۴۰۵ق). مقالات الاسلامیین. تصحیح: هلموت ریتز.
- اصفهانی، ابوالفرج (۱۴۰۷ق). الاغانی. بیروت: دارالفکر.
- ----- (بی‌تا). مقاتل الطالبیین. بیروت: دارالمعرفه.
- افتخاری، اصغر (۱۳۸۰). «درآمدی بر نسبت رقابت سیاسی با سرانۀ ناامنی». در: مجموعه مقالات

چالش های سیاسی در ایران امروز، مجموعه مقالات منتشرشده. جلد اول. تهران: وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی.

- بستانی، بطرس (۱۹۹۳م). محیط المحيط. بیروت: مکتبه لبنان ناشرون.
- بغدادی (۱۴۰۴). اصول الدین. بیروت: دارالکتب العلمیه. چاپ سوم.
- بغدادی (۱۴۱۹ق). الفرق بین الفرق. محمد محیی الدین عبدالمجید. بیروت: مکتبه العصریه.
- بلخی (بی تا). فضل الاعتزال و طبقات المعتزله. تونس: دارالتونسیه.
- تفتازانی (بی تا). شرح العقائد النسفیة. تحقیق محمد عدنان درویش. بی جا.
- جاحظ (۱۴۰۹ق). بیان و التبيين. ارومیه: کتابخانه ارومیه.
- ----- (۱۴۱۱ق). رسائل جاحظ. بیروت: دارالجيل.
- جارالله، زهدی حسن (۱۴۱۰ق/۱۹۹۰م). المعتزله. المؤسسة العربیة للدراسات و النشر.
- جعفریان، رسول (۱۳۷۲). مناسبات فرهنگی معتزله و شیعه. قم: مرکز چاپ و نشر سازمان تبلیغات اسلامی. چاپ اول.
- حموی، یاقوت (۱۳۶۱ش). معجم الادبا. برگردان عبدالمحمد آیتی. تهران: سروش.
- خیاط (بی تا). الانتصار. قاهره: مکتبه الثقافه الدینیة.
- دوورژه، موريس (۱۳۷۷ق).